16.11. 2021г. № 41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: Par1]
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению  перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь ст. 46 Устава Калтукского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – органов местного самоуправления Калтукского муниципального образования и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений (прилагается).
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов) (прилагается).
3. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечни главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета сельского поселения вносятся на основании нормативного правового акта финансового органа без внесения изменений в настоящее постановление.
4. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Калтукского муниципального образования, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
5.  Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Калтукского муниципального образования.

Глава Калтукского
муниципального образования
 П.Ю. Большешапов

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Калтукского МО
                                                                        № 41 от 16.11.2021 года

Перечень главных администраторов доходов сельского поселения - органов местного самоуправления Калтукского муниципального образования и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений

	Код главного администратора доходов бюджета сельского поселения
	Код вида доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения/         Наименование кода вида доходов бюджета

	992

	Администрация Калтукского сельского поселения

	992
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий ‹1›

	992
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	992
	 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских  поселений ‹1›

	992
	 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений

	992
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных и автономных учреждений)

	992
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	992
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	992
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	992
	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) <2>, <3>

	992
	 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений

	992
	 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	992
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений <1>

	992
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления <2>,<3>

<1> Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

	<2> Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов,  осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

	<3> В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения.

                                                                         УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Калтукского МО
[bookmark: _GoBack]                                                                        № 41 от 16.11.2021 года

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселений – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов)

	Код главного администратора доходов районного бюджета
	Код вида доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов районного бюджета/Наименование кода вида доходов бюджета

	100

	Управление Федерального казначейства по Иркутской области <5>

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам   (продукции), производимым на территории Российской Федерации <1>, <4>

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц <1>, <4>

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог <1>, <4>

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений <2>

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог <1>

	182
	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным   обязательным платежам <3>, <4>

<1> Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором доходов, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
<2> Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором доходов, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
<3> Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором доходов, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.
<4> В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения.
<5> Администрирование поступлений осуществляется главными администраторами доходов бюджета сельского поселения в пределах их полномочий.